para que por medio del Señor Ministro, o la persona en quien éste delegue, suscriba
en nombre del Estado, un Convenio de Préstamo con el Gobierno de los Estados
Unidos de Norteamérica , por intermedio de la Agencia para el Desarrollo Internacional
(A.I.D.), por la cantidad de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL DOLARES
(US$7,500,000.00), con un plazo de veinte (20) años, que incluye diez años (10) de
gracia, devengando una tasa de interés del dos por ciento (2%) anual durante el
período de gracia y del tres por ciento (3%) anual el resto del plazo.

Artículo 2.- Los fondos provenientes de este préstamo serán utilizados para mejorar e